
(別紙１) 博多港

第四号様式（第十三条関係）

（その一）経営関係収支報告

金　　額 金　　額

（千円） （千円）

4,213,915 3,350,025

68,935 638,452

0 213,688

586,500 5,909

岸壁・さん橋 513,344 190

係船浮標・係船くい 1,029 0

物揚場 0 施設維持補修費 655,946

その他 72,127 施設運営費 508,195

90,455 経営委託費 1,077,063

鉄道 0 港湾振興費 94,040

運河 0 港湾環境整備・保全費 127,200

その他 90,455 港湾厚生費 0

438,119 土地建物等使用料 0

荷役機械 179,520 29,342

荷さばき地 26,846 補助金等返還金 0

上屋 231,753 使用料等還付金 0

木材整理場 0 補償費 0

31,680 消費税 29,342

1,314,280 その他 0

野積場 1,297,209 経営関係公債償還費 0

貯木場 17,071 公債 0

その他 0 災害復旧費 0

0 元金 0

0 利子 0

11,961 管理的港湾工事 0

0 元金 0

24,903 利子 0

0 その他 0

0 元金 0

0 利子 0

1,645,454 1,359,376

施設使用料及び役務利用料 経営関係管理費

収 支 報 告

　　　　　　収　　　　　　　入 支　　　　　出

費　　　　　　目 費　　　　　　目

旅客施設

入港料 人件費

水域施設 庁費

係留施設 港湾調査費

港湾統計調査費

災害復旧費

臨港交通施設

荷さばき施設等

その他

保管施設

港湾情報提供施設

廃棄物処理施設

港湾環境整備施設

港湾厚生施設

船舶給水等

船舶修理・保管

引船

綱取

土地 一般会計への繰入分等



（その一）経営関係収支報告

金　　額 金　　額

（千円） （千円）

　　　　　　収　　　　　　　入 支　　　　　出

費　　　　　　目 費　　　　　　目

0

1,628

7,778

7,778

0

0

0

885

885

0

0

0

0

4

0

0

4

0

0

0

77,276

409,543

配当金 5,355

利子 64

延滞金等 0

補償金 821

他会計からの負担金 48,302

受取保険料 2,209

不用品売払 0

立替払金受入 25,696

消費税還付金 214,277

基金繰入金 0

前年度繰入金 110,000

寄附金 2,000

その他 819

0

4,709,401 4,709,401

建物

県・市町村支出金

その他

占用料等

水域占用料

土砂採取料

埋立免許料

手数料

国庫支出金

港湾統計委託費

災害復旧負担金

管理的港湾工事補助金

その他

合　　　　　　計

受益者負担金等

受益者等負担金

港湾環境整備負担金

その他

公債

災害復旧

管理的港湾工事

財産売払収入

その他

一般会計からの繰入分等

合　　　　　　計



(別紙２) 博多港

（その二）建設関係収支報告

金　　額 金　　額

（千円） （千円）

国庫支出金 295,068 建設関係管理費 735,806

基本施設 276,271 人件費 724,098

運営施設 0 庁費 11,708

環境施設・保全施設 18,797 調査費 0

県・市町村支出金 0 基本施設整備費 2,430,293

基本施設 0 直轄事業負担金 1,169,986

運営施設 0 補助事業等負担金 1,260,307

環境施設・保全施設 0 運営施設整備費 3,487,438

厚生施設 0 直轄事業負担金 0

受益者負担金 693 補助事業等負担金 3,487,438

基本施設 0 環境整備・保全施設整備費 14,000

運営施設 0 直轄事業負担金 0

環境施設・保全施設 693 補助事業等負担金 14,000

厚生施設 0 厚生施設整備費 0

公債 5,124,000 作業船整備費 0

基本施設 1,621,000 出資金 0

運営施設 3,487,000 貸付金 0

環境施設・保全施設 16,000 その他 0

厚生施設 0 補助金返還金 0

作業船 0 先行補償費 0

その他 0 受託工事費 0

貸付金元利償還金 0 建設関係公債償還金等 3,702,898

その他 34,734 公債 3,701,941

不要品売り払い収入 0 基本施設 1,546,197

違約金 0 元金 1,341,681

他会計からの借入金 0 利子 204,516

基金繰入金 31,572 運営施設 2,036,058

他会計からの負担金 2,249 元金 1,831,150

受取保険料 439 利子 204,908

その他 474 環境施設・保全施設 119,686

元金 109,828

　　　　　　収　　　　　　　入 支　　　　　出

費　　　　　　目 費　　　　　　目



（その二）建設関係収支報告

金　　額 金　　額

（千円） （千円）

　　　　　　収　　　　　　　入 支　　　　　出

費　　　　　　目 費　　　　　　目

4,915,940 利子 9,858

基本施設 2,701,209 厚生施設 0

運営施設 2,095,045 元金 0

環境整備・保全施設 119,686 利子 0

厚生施設 0 作業船 0

作業船 0 元金 0

出資金 0 利子 0

貸付金 0 その他 957

その他 0 元金 957

利子 0

0

10,370,435 10,370,435合　　　　　　計 合　　　　　　計

一般会計からの繰入分等

一般会計への繰入分等


